UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

PORTARIA Nº 69/2023 CEAD - UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e considerando:

- Memorando Eletrônico Nº 11/2023 – Especialização em Ensino de Mecânica e Formação

para o Trabalho no Ensino Médio /CEAD;

RESOLVE:

Nomear os professores das disciplinas cadastradas no Projeto Político Pedagógico (PPC) do

curso de Especialização em Ensino de Mecânica e Formação para o Trabalho no Ensino Médio do

Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD/UFPI), a seguir:

CPF Nome Disciplina

433.790.603-72 Waydson Martins Ferreira
NOÇÕES DE ENERGIAS RENOVÁVEIS

PARA O ENSINO MÉDIO

055.055.223-51 Raphael Mendes dos Santos
NOÇÕES DE METROLOGIA PARA O

ENSINO MÉDIO e NOÇÕES DE HIGIENE
E SEGURANÇA DO TRABALHO

055.038.963-60 Alcides Alexandre Moreira Cruz

NOÇÕES DE TECNOLOGIAS E
METODOLOGIAS INOVADORAS EM
MOTORES DE COMBUSTÃO INTERNA

PARA O ENSINO MÉDIO

A nomeação se dá em substituição aos professores: Kleber Lima Cezar, Antonio Bruno de

Vasconcelos Leitão e Francisco de Assis da Silva Mota, que, manifestaram por escrito pedido de

desistência.

Teresina, Piauí, 05 de Maio de 2023.